ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

пятого созыва (четырнадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ
от    декабря 2015 года
                           №

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь ст. 38, 39 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 06 февраля 2007 года № 122 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Холмогорский муниципальный район», решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 16 декабря 2010 года № 61 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества МО «Холмогорский муниципальный район»:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2016 год.

2. Администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» обеспечить реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2016 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов
МО «Холмогорский муниципальный район»                        Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                             П.М. Рябко
УТВЕРЖДЕНО:
решением Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»

от ___________________ 2015 год № _______
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» на 2016 год
РАЗДЕЛ 1
Основными задачами приватизации муниципального имущества МО «Холмогорский муниципальный район» являются:

1) приватизация муниципального имущества, не используемого для обеспечения реализации полномочий муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»;

2) формирование доходов местного бюджета.
Прогноз поступления денежных средств в бюджет в результате приватизации муниципального имущества – 11 560 400 руб.
РАЗДЕЛ 2

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности МО «Холмогорский муниципальный район», которые планируются приватизировать в 2016 году.

	№ п/п
	Объект приватизации и их характеристика
	Планируемые поступления

	1.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», в том числе:
Здание (здание котельной), назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 174,9 кв.м., инв.№ 05190745, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», д. Белая Гора, кадастровый (или условный) номер: 29:19:162301:136 и

Земельный участок, кадастровый номер 29:19:161801:236, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, площадь 803 кв.м., разрешенное использование - для размещения производственного здания, местоположение: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское»
	260 000

	2.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, оздоровительный лагерь «Гастелло» в том числе:
Здание клуба, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 169,3 кв.м., инв.№ 05040794, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, оздоровительный лагерь «Гастелло», кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-132 и

Спальный корпус № 1, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 190,2 кв.м., инв.№ 05040791, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, оздоровительный лагерь «Гастелло», кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-135 и

Спальный корпус № 2, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 190,2 кв.м., инв.№ 05040792, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, оздоровительный лагерь «Гастелло», кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-133 и

Административное здание, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 279,9 кв.м., инв.№ 05040796, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-129 и

Фельдшерский пункт, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 164,2 кв.м., инв.№ 05040790, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-131 и

Административно-хозяйственный корпус, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 200,4 кв.м., инв.№ 05040795, лит. А, А1, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-130 и

Склад-ледник, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 48 кв.м., инв.№ 05040799, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-128 и

Склад, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 103,2 кв.м., инв.№ 05040793, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-136 и

Умывальник, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 22,8 кв.м., инв.№ 05040797, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Зачачьевское», д. Коскошина, кадастровый (или условный) номер: 29-29-07/030/2012-134 и

Котельная, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 69,2 кв.м., инв.№ 4464, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский район, Зачачьевский с/с, д. Коскошина, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/004/2008-377 и

Комплекс зданий расположен на земельном участке с кадастровым номером 29:19:044502:44, площадь – 21330кв.м. Требуется проведение мероприятий по межеванию земельного участка.
	1 500 000

	3.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Красноармейская, в том числе:
Здание (Здание котельной), назначение: нежилое здание, 1-этажный, общая площадь 170,1 кв.м., инв.№ 05190744, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Красноармейская, кадастровый (или условный) номер: 29:19:161909:274 и

Земельный участок, кадастровый номер 29:19:161909:275, категория земель - земли населенных пунктов, площадь 453 кв.м., разрешенное использование - для размещения производственного здания, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Красноармейская
	911 000 руб.

Отчет № 043-2 от 17.07.2014 г.

	4.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 61, в том числе:

Нежилые помещения, назначение: нежилое, общая площадь 459,9 кв.м., этаж 1, 2, номера на поэтажном плане 1 этаж – 1-14; 2 этаж – 1-33, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Ломоносова, д. 61, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/007/2011-007
	1 585 000 руб.
Отчет № 1985/1 от 14.05.2015 г.

	5.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Копачевское», с. Пятково, в том числе:
Спортзал, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 417,8 кв.м., инв.№ 05070492, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Копачевское», с. Пятково, д. 2Б, кадастровый (или условный) номер: 29-29-17/006/2009-123 и Земельный участок, кадастровый номер 29:19:070801:71, площадью 5068 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов
	1 182 000 руб.

Отчет № 1992/1 от 04.06.2015 г.

	6.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский р-н, МО «Копачевское», д. Пятково, д. 2а, в том числе:

Здание котельной, назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 57,6 кв.м, инв.№ 05070494, лит.А, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, д. Пятково, д. 2а, кадастровый номер 29:19:070801:184 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации котельной, площадь 968 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Копачевское», д. Пятково, дом 2А, кадастровый номер 29:19:070801:72.
	303 000 руб.

Отчет № 1994/1 от 05.06.2015 г.

	7.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Белогорское», жд./ст. Паленьга, строение № 4Е, в том числе:

Здание котельной ж/д ст. Паленьга, назначение: нежилое здание, 3-этажный, общая площадь 319,9 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1972, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский район, муниципальное образование «Белогорское», жд./ст. Паленьга, строение № 4Е, кадастровый номер 29:19:020601:102 и Земельный участок.

Здание котельной ж/д ст. Паленьга расположено на земельном участке с кадастровым номером 29:19:020601:104, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для объектов коммунального хозяйства, общая площадь 100000 кв.м, адрес (описание местоположения): Архангельская область, Холмогорский район. Требуется проведение мероприятий по разделу указанного участка.
	600 000 руб.

	8.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Двинское», пос. Двинской, ул. Лесная, д. 62, в том числе:

Здание котельной №1, назначение: нежилое здание, 1 – этажный, общая площадь 225,7 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1974, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский район, п. Двинской, ул. Лесная, д. 62 , кадастровый номер 29:19:170101:843 и Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения и эксплуатации производственного объекта (котельная № 1), площадь 1218 кв.м, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира здание котельной, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Двинское», п. Двинской, ул. Лесная, д. 62, кадастровый номер 29:19:170101:896.
	339 900 руб.

Отчет № 2011/1 от 06.08.2015 г.

	9.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Парухина, д. 25А, в том числе:

Гараж, назначение: нежилое, площадь 398,2 кв.м, количество этажей: 1, год ввода в эксплуатацию 1982, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», село Холмогоры, улица Парухина, дом № 25А, кадастровый номер 29:19:161907:316 и Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственной базы, площадь 1543 кв.м, адрес (описание местоположения): Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», село Холмогоры, улица Парухина, дом № 25А, кадастровый номер 29:19:161907:10.
	979500 руб.
Отчет № 2013/1 от 16.09.2015 г.

	10.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Луковецкое», пос. Луковецкий, в том числе:

Электроснабжение п. Луковецкий, назначение: Электроснабжение п. Луковецкий, протяженность 13860 м, год ввода в эксплуатацию 1967, адрес объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, пос. Луковецкий, кадастровый номер 29:19:011706:162 и Земельный участок не сформирован. Требуется проведение мероприятий по межеванию указанного участка.
	3 000 000 руб.

	11.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», д. Анашкино, в том числе:

Котельная, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 147,7 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1979, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский р-н, д. Анашкино, кадастровый номер 29:19:161301:296 и Земельный участок, в кадастровом квартале 29:19:161101, площадью 1115 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения и эксплуатации котельной, местоположение: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», д. Анашкино.
	300 000 руб.

	12.
	Продажа недвижимого имущества, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Племзаводская, дом № 18, в том числе:

Нежилое здание, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 275,9 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1980, адрес (местонахождение) объекта: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, ул. Племзаводская, дом № 18, кадастровый номер 29:19:000000:2129 и Земельный участок в кадастровом квартале 29:19:161922, площадью 1747 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения и эксплуатации котельной, местоположение: Архангельская область, Холмогорский район, МО «Холмогорское», с. Холмогоры, улица Племзаводская, дом 18.
	600 000 руб.